
Об определении перечня социально значимых сообщений области Жетісу

Решение маслихата области Жетісу от 20 июня 2023 года № 4-31. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции области Жетісу 21 июня 2023 года № 43-19
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", а также 

 пункта 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан "Об автомобильном подпунктом 5)
транспорте" маслихат области Жетісу РЕШИЛ:
      1. Определить перечень социально значимых сообщений области Жетісу согласно 

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата Г. Тойлыбаева

 Приложение к решению от 20 июня 
2023 года № 4-31

Перечень социально значимых сообщений области Жетісу

      1. Город Текели:
      1) № 6 кольцо – ТОО "Текелийский энергокомплекс" – улица Конаева – 
Коммунальное государственное учреждение "Специализированная детско-юношеская 
школа олимпийского резерва города Текели" государственного учреждения "
Управление физической культуры и спорта области Жетісу";
      2) № 3 кольцо – коммунальное государственное учреждение "Средняя школа № 3 с 
дошкольным мини-центром" государственного учреждения "Отдел образования города
Текели" – государственное коммунальное казенное предприятие "Городской Дом 
культуры акима города Текели" – центральный рынок.
      2. Каратальский район:
      1) № 1 село Бастобе, улица Юна – город Уштобе, улица Нурмухамбетова;
      2) № 2 город Уштобе, улица Мартынова – город Уштобе, улица Нурмухамбетова.
      3. Город Талдыкорган:
      1) № 3 микрорайон "Самал" – дачи "Красный камень";
      2) № 5 микрорайон "Самал" – государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Областная больница города Талдыкорган" государственного 
учреждения "Управления здравоохранения области Жетісу" (далее – больница города 
Талдыкорган) – улица Семашко Н.;
      3) № 12 микрорайон "Коктем" (7) – больница города Талдыкорган – улица Семашко
Н.;



      4) № 226 арбат – село Мойнак;
      5) № 23 микрорайон "Самал" – дачи "Уйтас";
      6) № 25 микрорайон "Самал" – село Еркин;
      7) № 14 рынок "Шаган" – дачи "Каратал";
      8) № 31 торговый дом "Городской универсальный магазин" – улица Алимжанова А.
;
      9) № 228 арбат – село Енбек;
      10) № 8 микрорайон "Самал" – микрорайон "Восточный", улица Шанышева С.;
      11) № 33 микрорайон "Самал" – микрорайоны "Болашак" (6), "Коктем" (7) – 
государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Областной перинатальный центр" государственного учреждения "Управление 
здравоохранения области Жетісу";
      12) № 1, 1а микрорайон "Самал" – дачи "Красный камень";
      13) № 10 микрорайон "Самал" – жилой район "Коктал";
      14) № 2 рынок "Карагаш" – дачи "Ащибулак";
      15) № 4, 4а село Отенай – № 19 лицей;
      16) № 7, 7а автовокзал – 1 отделение;
      17) № 13 микрорайон "Восточный" – 3 отделение;
      18) № 18 дачи "Красный камень" – Лесное хозяйство;
      19) № 20 микрорайон "Самал" – дачи "Сарыбулак" (сезонный);
      20) № 227 арбат – 3 отделение;
      21) № 24 микрорайон "Самал" – торговый центр "Оптмаркет";
      22) № 16 гастроном "Рахат" – дачи "Уйтас", "Коктем".
      4. Алакольский район:
      1) ауыл Кабанбай – село Ушбулак;
      2) ауыл Кабанбай – село Лепсы;
      3) ауыл Кабанбай – село Жыланды – село Шынжылы;
      4) город Ушарал – село Акши – село Коктума.
      5. Ескельдинский район:
      1) № 1 сельский маршрут села Карабулак.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


